Республика Татарстан

РУКОВОДИТЕЛЬ

Исполнительного комитета

Пестречинского

муниципального района

422770, с. Пестрецы, ул. Советская,

18

Татарстан Республикасы

Питрәч муниципаль районы

башкарма комитеты

ҖИТӘКЧЕСЕ

422770, Питрәч авылы, Совет

урамы, 18

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru

Постановление        Карар

от «____»____________2024 г.                №______

Об утверждении пунктов временного

размещения эвакуируемых учащихся

образовательных учреждений Пестречинского

муниципального района Республики Татарстан

на период проведения обследования

образовательного учреждения в связи с

поступившим заведомо ложным сообщением,

содержащим угрозы о совершении

террористического акта

В соответствии с Порядком установления уровней террористической

опасности, предусматривающих принятие дополнительных мер по обеспечению

безопасности личности, общества и государства, утвержденным Указом Президента

Российской Федерации от 14 июня 2012 г. N 851, в целях эвакуации учащихся

образовательных учреждений Пестречинского муниципального района Республики

Татарстан на период проведения обследования образовательного учреждения в

связи с поступившим заведомо ложным сообщением, содержащим угрозы о

совершении террористического акта, Исполнительный комитет Пестречинского

муниципального района Республики Татарстан постановляет:

1. Утвердить пункты временного размещения эвакуируемых учащихся

образовательных учреждений Пестречинского муниципального района Республики

Татарстан на период проведения обследования образовательного учреждения в

связи с поступившим заведомо ложным сообщением, содержащим угрозы о

совершении террористического акта, согласно приложению.

2. Начальнику отдела образования Исполнительного комитета Пестречинского

муниципального района Республики Татарстан (Харитонова М.А.) разработать и

утвердить внутренним распорядительным актом в срок до 1 июля 2024 года порядок

передачи детей родителям из пунктов временного размещения эвакуируемых

учащихся образовательных учреждений Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан с учетом соблюдения мер антитеррористической

безопасности.

Документ создан в электронной форме. № 342 от 30.05.2024. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 1 из 8. Страница создана: 30.05.2024 09:44

https://base.garant.ru/70189916/

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном

портале правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на

официальном сайте Пестречинского муниципального района

(www.pestreci.tatarstan.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Пестречинского

муниципального района Шайхисламова А.С.

Руководитель  исполнительного комитета

муниципального района                                                                      Р.А. Сулейманов

Документ создан в электронной форме. № 342 от 30.05.2024. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 2 из 8. Страница создана: 30.05.2024 09:44

http://www.pestreci.tatarstan.ru/

Приложение

к постановлению

Исполнительного комитета

Пестречинского

муниципального района

Республики Татарстан

от __________ 20___ №______

Пункты

временного размещения эвакуируемых учащихся образовательных учреждений

Пестречинского муниципального района Республики Татарстан на период

проведения обследования образовательного учреждения в связи с поступившим

заведомо ложным сообщением, содержащим угрозы о совершении

террористического акта

№ Наименование

учреждения

Пункты временного

размещения

образовательных

учреждений (места

эвакуации)

Фактический адрес

пунктов временного

размещения

образовательных

учреждений (мест

эвакуации)

1 МБОУ «Богородская

СОШ»

Многофункциональный

центр в с.Богородское

МБУ «Централизованная

клубная система

Пестречинского

муниципального района»

422774, Республика

Татарстан, Пестречинский

район, село Богородское,

улица Центральная, 57Б/1

2 МБОУ «Кощаковская

СОШ»

Кощаковский СДК

МБУ «Централизованная

клубная система

Пестречинского

муниципального района»

422772, Республика

Татарстан, Пестречинский

район, село Кощаково,

улица Центральная, 19

3 МБОУ «Кулаевская

СОШ»

Кулаевский СДК

МБУ «Централизованная

клубная система

Пестречинского

муниципального района»

422776, Республика

Татарстан, Пестречинский

район, с. Кулаево,

ул. Чкалова, д. 1а.

4 МБОУ «Ленино-

Кокушкинская СОШ»

МБУ «Молодежный

центр»

422780, Республика

Татарстан, Пестречинский

район, село Ленино-

Кокушкино, улица

Центральная, 17

5 МБОУ «Отар

Дубровская СОШ»

Отар-Дубровский СДК

МБУ «Централизованная

422794, Республика

Татарстан, Пестречинский

Документ создан в электронной форме. № 342 от 30.05.2024. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 3 из 8. Страница создана: 30.05.2024 09:44

клубная система

Пестречинского

муниципального района»

район, село Отар-

Дубровка, улица

Центральная, 16

6 МБОУ

«Пестречинская СОШ

№1 с углубленным

изучением отдельных

предметов имени

Героя России И.А.

Додосова»

МБДОУ «Солнышко»

с.Пестрецы

422770, Республика

Татарстан, Пестречинский

район, с. Пестрецы, ул.

Казанская,  дом 3

7 МБОУ

«Пестречинская

СОШ№2»

Ледовый дворец

«Пестрецы –Арена»

422770, Республика

Татарстан, Пестречинский

район, село Пестрецы,

улица Казанская, 13,

литера  А

8 МБОУ «Старо-

Шигалеевская СОШ»

Шигалеевский СДК

МБУ «Централизованная

клубная система

Пестречинского

муниципального района»

422788, Республика

Татарстан, Пестречинский

район, с. Старое

Шигалеево, Центральная,

д. 45.

9 МБОУ «Шалинская

СОШ» имени Ф.А.

Сафина

Шалинский СДК

МБУ «Централизованная

клубная система

Пестречинского

муниципального района»

422796, Республика

Татарстан, Пестречинский

район, село Шали, улица

Хайруллина, 35

10 МБОУ

«Тат.Ходяшевская

СОШ»

Тат.Ходяшевский СДК

МБУ «Централизованная

клубная система

Пестречинского

муниципального района»

422782, Республика

Татарстан, Пестречинский

район, с. Татарское

Ходяшево, улица

Советская, 16А.

11 МБОУ «Читинская

ООШ»

Читинский СДК

МБУ «Централизованная

клубная система

Пестречинского

муниципального района»

422792, Республика

Татарстан (Татарстан),

Пестречинский район, село

Чита, улица

Кооперативная, 85

12 МБОУ «Кряш

Сердинская ООШ»

Кряш.- Сердинский СДК

МБУ «Централизованная

клубная система

Пестречинского

муниципального района»

422779, Республика

Татарстан, Пестречинский

район, село Кряш-Серда,

улица Татарстан, 6, литера

А

13 МБОУ «Конская

ООШ» имени Героя

Советского Союза

П.М. Гаврилова

Конский СДК

МБУ «Централизованная

клубная система

Пестречинского

муниципального района»

422790, Республика

Татарстан, Пестречинский

район, село Конь, улица

Советская, 61, литера А

Документ создан в электронной форме. № 342 от 30.05.2024. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 4 из 8. Страница создана: 30.05.2024 09:44

14 МБОУ «Пановская

ООШ»

Пановский СДК

МБУ «Централизованная

клубная система

Пестречинского

муниципального района»

422784, Республика

Татарстан, Пестречинский

район, село Пановка, улица

Школьная, 2, литера А

15 МБОУ

«Надеждинская

ООШ» имени Героя

Советского Союза

Осипова В.И.

Надеждинский СДК

МБУ «Централизованная

клубная система

Пестречинского

муниципального района»

422781, Республика

Татарстан, Пестречинский

район, деревня Надеждино,

улица Школьная, 4

16 МБОУ

«Технологический

лицей «Алгоритм»

д.Куюки

МБДОУ «Золотая рыбка»

422774, Республика

Татарстан, Пестречинский

район,  д Куюки, ул. 26-й

Квартал, зд.3

МБДОУ «Сказка»  422774, Республика

Татарстан, Пестречинский

район,  д Куюки,  ул.18

Квартал, д 1

17 МБОУ

«Многопрофильный

лицей» им. Героя

Советсткого Союза

Г.К. Камалеева ЖК

«Усадьба Царево»

с. Новое Шигалеево

МБДОУ «Ивушка»

422788, Республика

Татарстан, Пестречинский

район,  с Новое

Шигалеево, ул. Федора

Шаляпина, дом 2

МБДОУ «Росток» 422788, Республика

Татарстан, Пестречинский

район,  с Новое

Шигалеево, ул. Мусы

Джалиля, зд 1.

18 МБДОУ «Золотой

ключик»

Многофункциональный

центр в с.Богородское

МБУ «Централизованная

клубная система

Пестречинского

муниципального района»

422774, Республика

Татарстан, Пестречинский

район, село Богородское,

улица Центральная, 57Б/1

19 МБДОУ «Теремок» Кощаковский СДК

МБУ «Централизованная

клубная система

Пестречинского

муниципального района»

422772, Республика

Татарстан, Пестречинский

район, село Кощаково,

улица Центральная, 19

20 МБДОУ «Родничок» МБУ «Молодежный

центр»

422780, Республика

Татарстан, Пестречинский

район, село Ленино-

Кокушкино, улица

Центральная, 17

21 МБДОУ «Экият» Тат. Ходяшевский СДК

МБУ «Централизованная

422782, Республика

Татарстан, Пестречинский

Документ создан в электронной форме. № 342 от 30.05.2024. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 5 из 8. Страница создана: 30.05.2024 09:44

клубная система

Пестречинского

муниципального района»

район, с. Татарское

Ходяшево, улица

Советская, 16А.

22 МБДОУ «Тургай» Шалинский СДК

МБУ «Централизованная

клубная система

Пестречинского

муниципального района»

422796, Республика

Татарстан, Пестречинский

район, село Шали, улица

Хайруллина, 35

23 МБДОУ

«Колокольчик»

с. Кулаево

Кулаевский СДК

МБУ «Централизованная

клубная система

Пестречинского

муниципального района»

422776, Республика

Татарстан, Пестречинский

район, село Кулаево,

ул. Чкалова, д. 1а

24 МБДОУ

«Колокольчик»

с. Пестрецы

МБОУ «Пестречинская

СОШ №1 с углубленным

изучением отдельных

предметов имени Героя

России И.А. Додосова»

422770, Республика

Татарстан, Пестречинский

район, село Пестрецы,

улица Молодежная, 1

25 МБДОУ «Солнышко»

с. Пестрецы

МБОУ «Пестречинская

СОШ №2»

422770, Республика

Татарстан , Пестречинский

район, село Пестрецы,

улица Казанская, 7

26 МБДОУ «Каенкай» Ледовый дворец

«Пестрецы –Арена»

422770, Республика

Татарстан, Пестречинский

район, село Пестрецы,

улица Казанская, 13,

литера  А

27 МБДОУ «Айгуль» Районный дом культуры

МБУ «Централизованная

клубная система

Пестречинского

муниципального района»

422770, Республика

Татарстан, Пестречинский

район, село Пестрецы,

улица Советская, 9

28 МБДОУ «Бэлэкэч» Ледовый дворец

«Пестрецы –Арена»

422770, Республика

Татарстан, Пестречинский

район, село Пестрецы,

улица Казанская, 13,

литера  А

29 МБДОУ «Ивушка» МБДОУ «Росток» 422788, Республика

Татарстан, Пестречинский

район,  с Новое

Шигалеево, ул. Мусы

Джалиля, зд 1

30 МБДОУ «Росток» МБДОУ «Ивушка» 422788, Республика

Татарстан, Пестречинский

район,  с Новое

Шигалеево, ул. Федора

Документ создан в электронной форме. № 342 от 30.05.2024. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 6 из 8. Страница создана: 30.05.2024 09:44

Шаляпина, дом 2

31 МБДОУ «Золотая

рыбка»

МБОУ Технологический

лицей «Алгоритм»

422774, Республика

Татарстан, Пестречинский

район,  д.Куюки, ул. 26-й

квартал, здание 1

32 МБДОУ «Сказка» МБОУ Технологический

лицей «Алгоритм»

422774, Республика

Татарстан, Пестречинский

район,  д.Куюки, ул. 26-й

квартал, здание 1

33 МБДОУ «Солнышко»

с. Старое Шигалеево

Старо-Шигалеевский

СДК

МБУ «Централизованная

клубная система

Пестречинского

муниципального района»

422788, Республика

Татарстан, Пестречинский

район, с. Старое

Шигалеево, Центральная,

д. 45

Документ создан в электронной форме. № 342 от 30.05.2024. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 7 из 8. Страница создана: 30.05.2024 09:44

Лист согласования к документу № 342 от 30.05.2024
Инициатор согласования: Володина Т.Н. ведущий специалист отдела организационной работы
Согласование инициировано: 29.05.2024 09:07

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания
Тип согласования: параллельное

1 Баландина Э.Ф. Согласовано
30.05.2024 - 09:58

-

2 Шайхисламов А.С. Согласовано
30.05.2024 - 13:51

-

3 Урысова В.И. Согласовано
30.05.2024 - 09:49

-

Тип согласования: последовательное

4 Сулейманов Р.А. Подписано
30.05.2024 - 14:00

-

Документ создан в электронной форме. № 342 от 30.05.2024. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 8 из 8. Страница создана: 30.05.2024 15:55